Cum igitur summa cura, summaque diligentia, ac solicitude plena vigilante, plenaque prudentiae adhibenda sit in dispensatione diuinorum munerum, & celestium dignitatum, cuiusmodi sunt in ecclesia clericorum ecclesiasticorumque hominum munera: nos sacram ordinationem proxime solemniter celebratur, ut ne ordines aut indignis conferantur, aut vitio suscipientium dignitas ordinum minuatur; haec, partim ex sacrum Canonum iure, partim ex Pontificum sanctionibus, partim ex patrum regulis, partim ex oecumenica Synodo Tridentina, partim ex nostris provincialibus Concilij sumpta, hoc nostro edicto comprehensa, eo de genere toto monemus, statuimus, edicimus, ac promulgamus.

Ac primum quidem denunciamus, ab omni sacrae ordinationis limine & ingressu arcendo esse omnes & singulos canoniciis impedimentis irretitos; veluti minores natu, sacramento chrismatis non confirmatos, rudes & ignaros, criminolos, solemniter penitentes, neophyti, ebrietati & gule deditos, impudicos, lapsos post ordinem susceptum, periuros, usurarios manifestos, infames, ratiociniis obligatos, seruos, corpore vitiatos, insigniter deformes, illegitimè natos, peregrinos & ignotos, bigamos, irregulares quoquis alio modo, suspensos, interdictos, excommunicatos, amentes, morbo caduco laborantes, energumenos, non examinatos & probatos, sartim per saltumve promotos.

Si quis vero huiusmodi, vel alio quouis impedimento, etiam occulte illigatus teneatur, illud planè nobis saltem patefact, antequam se sacrifacit clericalis militiae mysterijs obtrudere audeat.

Potius sciat quisque, sibi ad examen pro quounque ordine accipiendo adiutum aliter non patere, quam si decenti vestitu clericali induitus, & cum congrezia pro sui status & ordinis ratione co-

rona se se coram examinatoribus fita?

Scriptas quoque aetatis, natalium, aue dispensationis concessas, beneficij ecclesiastici, vel pensionis, patrimonijve, testificationesque; alias decretis prouincialibus prescriptas, Vicario nostro generali recognoscendas, illiusque subscriptione signandas ac approbadas quicunque initiandus prius exhibeat, quam se examinandum sitat coram examinatoribus: qui & ipsi quoque a nostro Cancellario Archiepiscopali ante oia de huiusmodi testationibus certi instructi que reddantur.

Quicunque vel tonsura clericali primùm initiari, vel ad ordines maiores statu illa ordinatio die per nos promoueri volunt, his literis edicimus atque significamus, ipsos omnes & singulos mesme ante statam ordinatio diem ad nos conuenire; tum sua, suorumque parentum, patriae, parochialisque ecclesie in cuius vicinia natus est, & in qua item habitat, nomina; tum preterea (eos scilicet, qui sacram ordinem suscepturi sunt) beneficium ecclesiasticum, pensionemve, aut patrimonium, aut sponsonem vel cautionem, cuius nomine titulove unusquisque eorum sacro ordine initiandus est; recte diligenterque singula notata ad Reu. Canonicum Ordinarium Cancelleriarum nostrum Archiepiscopalem affere.

Omnes vero tum eos ipsos, tum alios qui ordinibus etiam minoribus initiari volunt; si in urbe illi quidem sunt, feria secunda hebdomadæ ordinacionem proxime precedentis; si vero dicefanii, & alij qui extra urbem habitat, ante quartam feriam hebdomadæ in quam sacra ordinatio incidit, ad nos examinis causa iterum conuenire significamus atque edicimus.

Quo tempore omnis, quicunque vel primam tonsuram, vel ordines minores maiores suscepturus est, ea singula que mox infra ordine prescribuntur, de se literis legitimè testata nobis faciat. Primo se legitimo matrimonio natura esse, aut ob natalium impedimentum secum super illo ordine quem suscepturus est, dispensatum esse. Præterea se vel origine, vel beneficio ecclesiastico quod in diœcesi nostra obtinet, vel decennali domi-

domicilio, vel alia ratione dioecesanum esse; aut familiarem nostrum, qui per triennium nobis eum commoratus sit.

Tum a Parocho, & iudicastro, eove quem in quoquis studioru genere audit, aut si in Seminario adscriptus est, ab illici rectori loco parochi ob signatas literas afferat, quibus de vita sua disciplina moribusque testatum fiat.

Doctrinæ item Christianæ scholas se frequentasse: id testimonij afferat, vel a prefecto illarum in parochiali vicinia sua constituto, vel ab eo qui omnium id generis scholarum curæ prefectus.

Hæc præterea testimonia afferet, qui prima tonsura initiari voluerit.

Se sacro chrismate confirmatum esse.

In ecclesia frequenter, religiosusque versatum esse.

Spe esse, se in clericalis ordinis disciplina permanensurum.

Hoc verò testimonium a parocho, aut ab eo sacerdote habeat, cui in disciplinam à nobis traditus est, postquam clericalis ordinis sacerdipiendi annum voluntatemq; nobis patefecit.

Sacram item communionem crebrè per annum sumpsisse.

Qui verò aliquo minore maioreve ordine initiandus est, testimonium præter ea que supra prescripta sunt, afferat etiā de his que sequuntur.

De prima tonsura, ordineve quem proximè suscepit.

De illius ordinis functionibus a se præfatis: idque testificationis habeat a prefecto ecclesiæ, cui adscriptus est.

In qua verè ac speciatim exprimatur, quas functiones, & quamdiu, & quam pie, & quam decenter recte riteq; præstiterit.

De habitu clericali ad provincialium dioecesorumq; Conciliorum prescriptum post ordinem proximè susceptum a se continuè gestato. Quam testificationem a parocho afferat.

De confessione frequentiori ex decretorum provincialium prescripto: cuius rei testimonium ob signatum ab aliquo Confessario sacerdote probato ad audiendas cōfessiones clericorum habeat. De sacra communione, ut decretis provincialibus iussum est, crebrius sumpta.

Hoc autem testatum afferat, vel a parocho, vel a prefecto ecclesiæ in qua adscriptus est, vel ab alio sacerdote qui iuslu nostro ministrarit.

Quicunque prima tonsura initiandus, aut alii majorū ordinū adscribendus est, ea pte rea de se nobis testata faciat. De se ex prescripta formula denunciations in ecclesia cathedrali, tum in propria parochiali, tum in illa etiam, in cuius finibus postremè domiciliū habuit, tū etiā ubi p nos deniq; iussū erit, publicè die festo inter Missarū solēnia factas.

Qui sacrum ordinem suscepturus est, præter cetera testetur.

Etatem sanctiōne Tridentina prescriptam; annos scilicet vigintiduos, si subdiaconatum; viginti tres, si diaconatū; vigintiquinque attigisse, si sacerdotium suscepturus est.

Censum item vel ecclesiasticum vel laicalem, quem & pacificè possideri, & tantum esse verè constet, quantum ad vitæ eius sustentanda vsum satis esse censurimus; aut census loco, sponsonem certa cautione factam ab aliquo, sequere ad vitæ cultum vnu necessaria sunt, illi quā sacrū initiandus est, suppeditaturum, saltem donec ei aliunde prouisum sit, eaq; donatio, sponsiove verè ac sine fraude dolore facta sit, eiusq; tabula ritè & rectè confecta.

De eo autem censu sponsoneve factas esse publicè die festo denunciations inter Missarum solennia, tum in cathedrali Ecclesia, tum in propria parochiali, tū in illa etiam, in cuius finibus postremè domiciliū habuit, tum denique ubi illas fieri per nos iussū erit, tum omnino in parochiali Ecclesia, intra cuius limites maior census sue ecclesiastici, sue alterius generis pars posita est.

Quicunque verò diaconus, aut sacerdos creandus est, id, præter alia, testificationis afferat, se de peccatis omnis anteacta vita in primis confessum, spirituales exercitationes ad decreti in visitatione Apostolica editi, & nostræ Synodi provincialis quartæ prescriptū præstitile temporis spatio per nos cōstituto, adhibito sibi duce & moderatore viro religioso, à nobisq; in primis probato.

QVICUNQUE de vestitu ecclesiastico

lico, de frequenti sacramentorum vsu, de ecclesiasticis functionibus, de vita & morum disciplina literas testificationis exhibitus est, eas recenter datas, aut renouatas confirmatasve afferat, ita scilicet, ut ne vetustiores sint duobus mensibus ante statu ordinationis diem.

Si vero quis a domicilio suo diu absfuerit, quamobrem vetustiores testificationis literas accipi debeant; recentiores simul, a quibus debet afferat, eo loco datas, vbi proximè moratus est: & si locus extra diocesis est, ab eiusdem loci Episcopo obligatas, vel communitas eius auctoritate.

QVI aliena diocesis est, hec ab ordinario suo habeat. (do.) Literas dimissorias de ordine suscipiens. Literas testificationis de ordine proximè suscepito.

Testimonium scriptum de statis denunciationibus ordinis suscipiendi.

Testimonium de natalibus, aut de dispensatione legitima super defectu natalium.

Testimonium de functionibus praestitis. Dispensatione super interstitio, si quando scilicet non confecto illo tempore spatio, quo ex Concilio Tridentino in ordine suscepto versari debet, ad alium maiorem ordinem pro ecclesia sua utilitate ac necessitate Episcopus eum promouendum censuerit.

Testimonium comprobacionis scientiae per examen, aut literas facultatis de examine faciendo.

Testimonium item de vita, & morum honestate.

Testimonium præterea afferat (qui scilicet ordinem sacrum suscepturus est) de patrimonio, vel de titulo, vel de censu, aut sponso cautione.

Literæ vero dimissoria de ordine suscipiendo, & testimoniales de praestitis functionibus, & de vita morumq; honestate, ne vetustiores sint duobus tribusve mensibus a die sacrae ordinationis supputandis.

Si vero alicuius diuturna absentia antiquiores etiam literas accipi probari ve postulet; recentius datas a quibus debet, inde afferat, vbi proximè commoratus est: siq; extra diocesis sua fines locus est, illas ab eiusdem loci Episcopo

obligatas, aut eius auctoritate committitas afferat.

REGULARIS qui ad sacram ordinationem conueniet, primâ tonsurâ aut ordines suscepturus, caueat ne oblitus sit aliqua culpa impedimentore canonico supra de alijs initiadis cōmonstrato. Ipse quoque mense ante statam ordinationis diem ad nos conueniat, & nomen ceteraque supra de alijs ordinandis prescripta ad Cancellarium Archiepiscopale deferat.

Testata præterea hac habeat. Exercitationem frequetem functionem illius ordinis, quem proximè suscepit. Frequentiorem confessionem, & sacram communionem.

Progressionem in ecclesiastica disciplina. Obligeruntiam & reuerentiam erga sacerdotes & superiores.

Loco tituli censusve afferat testificationem præstite professionis regularis. Testimonium ite habeat, De denunciatione sui nominis publicè in ecclesia facta. De ætate item, vt supra de alijs constitutum est.

De transacto intervallo post ordinem proximè susceptum à Tridentino Concilio prescripto.

Afferant literas dimissorias à Superiori de ordine suscipiendo, quo eorum quispiam initiandus est, Quæ literæ ne vetustiores sint duobus tribusve mensibus, a die sacrae ordinationis supputandis; nisi ob absentiam Superioris, aliamve causam, eas longiori tempore datas, renouatas accipi, probarive debere censuerimus.

Testimonium etiam scriptum à Superiori suo, qui ostendat eum vita & moribus prædictum esse, qui dignus sit, ut illici ordini adscribat, quo is iniciari vult: sit vero hoc testimonium non antiquius duobus mensibus, vti in superioribus est declaratum.

Si vero diutius à Monasterio absfuerit, hoc testatum afferat à superiori Monasterii, in quo proximè commoratus est. Testificationem item de ordine, qui proxime præcedit, iam suscepito.

Si vero statum tempus prescriptum à Concilio Tridentino, quod interiectum esse debet inter susceptionem unius & alterius

alterius ordinis, nondum expletum est; tunc à suo Superiori scriptum afferat, quo testatum fiat, utile ac necessarium Ecclesia sux, Monasterio ve esse, secum dispensari super eo interstitio.

Quod si quis stata die non adfuerit, aut quæ ex præscriptis ad te pertinent, singula non bene nec satis testata fecerit, sciat se ab ordinatione, que statu eo tempore habebitur, exclusum fore.

DOMINICO autem promulgatio nis huius editi die, ob sacram ordinationem proximè futuram in singulis parochialibus ecclesijs processio de more agatur litanis ac supplicationibus publicis; in quibus vnuquisque secum mēte reputans, quam pauci operarij in messe multa sint, hoc Deum toto corde exo ret, vt qui Dominus est missis, ipse mitat operarios in messem suam, lumenq; nobis prebeat in ijs desigendis, quos ordinibus adscribamus, tum quos elegerimus, ope diuinâ illi adiuti in sanctitate & iustitia ei seruante, eiusdem gloriam omnibus in rebus sibi proponentes.

Quod ut eo nomine Deum populus supplex sepius oret, id illum singulis diebus Dominicis per mensem ante statam sacre ordinationis diem crebra cohortatione parochi inter Missarum solennia Dominico præterea die illam proximè præcedente, pastorales etiam nostras litteras de scripto accurate iterū recitent, tum diligenter etiam admonitione populum ad illud excitent, vt non modò supplications ob eam causam nostro Cœcilio provinciali secundo decretas, pie religioseq; tuc obeat; sed illis ipsis statis, qui sequuntur, sacre ordinationis diebus, frēquens in oratione purè sancteque versetur, tum qua die sacra ordinatio habebitur, qui in vrbe sunt, in Metropolitana ecclesia frequentissimi præsentes adint, huic orationis officio studiosius attenti, vt à Deo Sanctorum ope ijs fidelium precationibus impetrata, & nos ordinis ijs conferamus, quos utiles operarios ecclesia Dei postulat, & qui ordinis suscipiunt, in dies progressus maiores in vite morūq; sanctitate, religione, doctrina, atque prudentia faciant, ijsq; virtutibus adiutrice diuina gratia aucti, cū exemplum pie sancteque agendi laicis per-

petuō prebeant, tum Deo in primis, cui in ministerium dicati sunt, grati ministri, pro populo intercedeentes, coelestis diuina gratia misericordieq; munera vberiora impetrēt; ipsiq; digni sint dominis & priuilegijs, q; singularia, & Deo, & ecclesia ministris suis benignè cōcessit.

Indictio diei sacræ ordinationis.

C A R O L V S
S.R.E.Presbyter Cardinalis tit. Sanctæ
Præxedis, Dei & Apostolice Sedis
gratia Archiep. S. E. Mediol.

AVXILIANTE Domino Deo, ac Saluatore nostro Iesu Christo, nos ex lancē matris Ecclesiae instituto, sacram ordinationem in nostra Metropolitana Ecclesia solēniter celebraturi sumus proximis statis quatuor tibis, die scilicet Sabbato mēsis N. proxime futuri. Quare editum nostrum de sacra ordinatione editum, vt omnibus, ad quos spectat, notū sit; intra Missarum solennia in nostra Metropolitana Ecclesia de suggestu cum nostris pastoralibus eo de genere editis, & his etiam nostris indictiōnis diei sacræ ordinationis literis legi; atque in eius item valuis, vt moris est, affigi; & quod præterea præulgatus sit, a parochis omnibus & singulis, tam in urbe quam in diœcesi, die Dñico proximo postquam has Archiepiscopales literas acceperint, hoc idē fieri mandamus. omnes verò & singuli, quicunq; vel clericali tonsura, vel aliquo ordine initiādi sunt, vt omnia & singula præstant atque exequantur, quecumque edito illo nostro de sacra ordinatione præscripta sunt, his nostris literis edicimus, atque monemus. Dat. Mediolani ex aribus nostris Archiepiscopalibus, Die

I N S T R U C T I O
Pro Parocho ad fidem faciendam de natibus, & etate ordinandi.

PRIMO videat, an ordinandi nomen, cognomen, & baptissimi tempus reperiire possit in libro illo, in quo baptizatorū nomina ex more & presertim S. Concilij Tridentini notantur. Et si inueniat, exemplum ex illo libro

K exscri-

exscribat, ac suo, & duorum, si commode fieri possit, testium manu obsignatum mittat, vt confitare possit, quo tempore ordinandus fuit baptizatus.

Similiter ex libro matrimoniorum capiat exemplum si reperiatur, vt probetur legitimum matrimonium inter parentes ordinandi contractum.

Si haec non reperiuntur, & ad maiorem fidem, vt confitetur an ex legitimo matrimonio, & ex quibus parentibus, & quo tempore natus sit ille qui ordinari cupit, parochus testes fide dignos, vicinos, parentes, & alios qui ordinandum norunt, examinet hoc modo.

In praesentia duorum proborum, viorum, vel vnius notarij, si commode repetriatur, deferat cuilibet testi iuramentum de veritate dicenda circa etatem; & natales ordinandi.

Tum separatim, & secrete coram eodem notario vel duobus testibus examinet quemlibet testem, & eius dicta scribat, cum interrogando primum.

1. An nouit N. qui fuit denunciatus in Ecclesia, & vult ordinari.

2. An nouit eius parentes, & quanto tempore, & qua occasione eum nouit.

3. An sciat, quod N. sit eorum filius, & quomodo sciat.

4. An sciat, quod eundem N. illi quos eius parentes testatur, pro suo filio aliuerint, tenuerint, ac tractarint. Et an communis voce & fama omnium, eum pro talium filio haberi & reputari sine ulla suspicione contrarij sciat.

5. An sciat quo anno, mense, die sit natus, & ubi natus sit, & qua occasione memoria teneat annum, messem, diem, locum nativitatis eiusdem. N. & occasionem huiusmodi memoria speciatim declarat, dicendo (exempli gratia) quia eodem anno seu mense ego vxorem duxi, vel fuit mihi nata prole^{is}, vel ex sacro fonte suscepit. N. vel mea proles, vel vxor, aut pater, mater obiit mortem eodem mense, vel tale signum aliud ostendat, quo se tepus nativitatis eiusdem. N. memoria tenere probet, cum sine tali nobilis signo hominum memoria soleat esse labilis circa tempus diu præteritum.

Tum rogetur, an sciat N. esse legitimè natu ex iisdem parentibus, videlicet ex le-

gitimo matrimonio, & quomodo sciat eosde parentes esse coniuges legitimos.

1. An fuit presens quando se coniunxit eo matrimonio per verba de praesenti, & an illa verba audiuit.

2. An vero audiuit duntaxat dici, & a quibus, & quandiu.

3. An in illa parochia omniū iudicio, & voce publica ac fama habeantur pro viro & vxore sine ullo rumore in contrarium iudicem parentes N. ordinandi.

4. An simul cohabitent, & se inuicem trahent, populo sciente, tanquam coniuges, & quomodo, quare, & quamdiu ille id sciat.

5. An ille signum aliquod notabile tenet memoriam, quo adducitur, vt tempus, & locum matrimonij contracti, & coram quibus contractum fuit, iam post tot annos recordetur.

Pater, & mater quoque ordinandi possunt examinari, de etate sui filij, & de suo quoque proprio matrimonio, vt videatur, quomodo cum testibus concordat.

Si ipse parochus aliquid nouit de etate ordinandi, & matrimonio legitimo parentum eius, testari id in schedula scribendo sua manu poterit, & in verbo sacerdotis significare se veritatem dicere: causamq; sua scientiae, secundum ea que superius notata sunt, exprimat.

Prudenter utatur parochus instructione superiori adnotata secundum testium qualitatem, & affutiam vel simplicitatem; vt simpliciores iuuet istis interrogacionibus ad testificandum veritatem directe, & concludenter; affutos vero non instruat ad falsum deponendum, eos particulariter rogando, quos potius expedit generaliter rogari de causa sue de positionis, seu scientiae.